
                                       

                                                              ΕΞ.  ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ            Αθήνα,   30   Μαρτίου  2012 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ∆/ΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ           Αριθµ. Πρωτ.:  
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆IOIKHTIΚΟΥ    ΥΠΠΟΤ/∆ΙΟΙΚ/Β/  30357 
ΤΜΗΜΑ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Ι∆ΙΩΤΙΚΟΥ ∆ΙΚΑΙΟΥ  
 
Ταχ. ∆/νση      : Μπουµπουλίνας 20-22   
Ταχ. Κώδικας : 106 82   ΚΟΙΝ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ                        
Πληροφορίες  : Π.Αντωνοπούλου      
Τηλέφωνο       : 2131322100 
FAX                  : 2108201415         

      
      
ΘΕΜΑ : «Έγκριση για την κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης εξακοσίων ογδόντα 

(680) ατόµων, διαφόρων ειδικοτήτων, µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου 

χρόνου, διάρκειας έως πέντε (5) µήνες στην Γ.∆.Α.Π.Κ. και στην Γ.∆.Α.Μ.Τ.Ε. ». 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις : 

α) Του Π.∆. 191/2003 «Οργανισµός του ΥπουργείουΠολιτισµού» (ΦΕΚ 146/13-6-2003). 

β) Του Π.∆.  410/1988  «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείµενο των διατάξεων της κείµενης 

νοµοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 

∆ηµοσίου, των Ο.Τ.Α. και των λοιπών Ν.Π.∆.∆.». 

γ) Του Π.∆. 186/2009 «Συγχώνευση των Υπουργείων Πολιτισµού και Τουριστικής 

Αναπτυξης» (ΦΕΚ 214/Α/7-10-2009). 

δ) Του άρθρου 21 του Ν. 2190/94 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή 

προσωπικού και ρύθµιση θεµάτων διοίκησης» (Φ.Ε.Κ. 28/Α/1994), όπως 

τροποποιήθηκε, συµπληρώθηκε και ισχύει σήµερα. 

ΑΔΑ: Β4Β7Γ-7Φ6



 

 

2

2

2. Την Π.Υ.Σ. 33/27-12-2006 (ΦΕΚ Α΄ 280) “Αναστολή διορισµών και 

προσλήψεων στο ∆ηµόσιο Τοµέα» όπως ισχύει, η ισχύς της οποίας παρατάθηκε µε τις 

διατάξεις της Π.Υ.Σ. 35/29-12-2011 (ΦΕΚ Α΄ 271).  

3.  Την αριθµ. ∆ΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.11/24/27136 π.ε./19-3-2012 Εγκριτική Απόφαση της 

Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της αριθµ. 33/2006 Π.Υ.Σ., έγκρισης για την κίνηση 

των διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού, µε σχέση εργασίας Ιδιωτικού ∆ικαίου 

ορισµένου χρόνου, στο ΥΠ.ΠΟ.Τ.. 

4. Το αριθµ. 28171/5074 οικ. /26-3-2012 έγγραφο της Προϊσταµένης της Γενικής 

∆ιεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονοµιάς κατανοµής κατά Οργανική 

Μονάδα και ειδικότητα του κατωτέρω προς πρόσληψη προσωπικού. 

5. Το γεγονός ότι η συνολική δαπάνη που θα προκληθεί από την πρόσληψη του 

κατωτέρω προσωπικού θα καλυφθεί από τον τακτικό προϋπολογισµό του ΥΠ.ΠΟ.Τ. 

(Ε.Φ.  21-110,  ΚΑΕ 0342. 0352 κ.λ.π.) 

6. Την ισχύουσα νοµοθεσία για τους όρους αµοιβής και εργασίας του επί συµβάσει 

ιδιωτικού δικαίου προσωπικού του ∆ηµοσίου. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

Α. Εγκρίνουµε την κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης, σύµφωνα µε τις ανωτέρω 

αναφερόµενες διατάξεις και µε βάση τα κριτήρια και τη διαδικασία του άρθρου 21 του  

Ν. 2190/94, όπως τροποποιήθηκε, συµπληρώθηκε και ισχύει σήµερα, εξακοσίων 

ογδόντα (680) ατόµων, όπως αναλυτικά αναφέρονται στον κατωτέρω πίνακα κατά 

Οργανική Μονάδα και ειδικότητα, µε σχέση εργασίας Ιδιωτικού ∆ικαίου ορισµένου 

χρόνου, χρονικής διάρκειας πέντε (5) µηνών, προκειµένου να καλυφθούν επείγουσες και 

επιτακτικές ανάγκες, των Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ.Τ., στις Περιφερειακές και Ειδικές 

Περιφερειακές Υπηρεσίες της Γενικής ∆ιεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονοµιάς 

καθώς και της Γενικής ∆ιεύθυνσης Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών Έργων ως εξής :   

 

 

ΑΔΑ: Β4Β7Γ-7Φ6



 

 

3

3

 

ΕΦΟΡΕΙΑ / ΕΠΥ 
ΗΜΕΡΗΣΙΟΙ 

ΦΥΛΑΚΕΣ 
ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 

Α΄ Ε.Π.Κ.Α. 22 16 8 

Β΄Ε.Π.Κ.Α. 15 2 3 

Γ' Ε.Π.Κ.Α. 9 3 2 

∆΄ Ε.Π.Κ.Α. 18 5 4 

E' E.Π.Κ.Α. 4 2   

Ζ' Ε.Π.Κ.Α. 40 8 5 

Ι' Ε.Π.Κ.Α. 18 4 3 

ΙΑ' Ε.Π.Κ.Α 1 2   

ΙΒ' Ε.Π.Κ.Α 4 2   

ΙΓ' Ε.Π.Κ.Α 1 1   

Ι∆' Ε.Π.Κ.Α 2 1   

ΙΣΤ' Ε.Π.Κ.Α 2 1   

ΙΖ' Ε.Π.Κ.Α 18 8 3 

ΙΗ' Ε.Π.Κ.Α 3 2 1 

ΙΘ' Ε.Π.Κ.Α. 2 1 0 

Κ' Ε.Π.Κ.Α. 8 4 3 

ΚΑ' Ε.Π.Κ.Α. 47 14 8 

ΚΒ' Ε.Π.Κ.Α. 35 7 6 

ΚΓ΄ Ε.Π.Κ.Α. 27 5 4 

Κ∆' Ε.Π.Κ.Α. 6 2 2 

ΚΕ' Ε.Π.Κ.Α. 1 3 1 

ΚΣΤ' Ε.Π.Κ.Α. 3 2   

ΚΗ' Ε.Π.Κ.Α.   1   

ΚΘ' Ε.Π.Κ.Α. 1     

Λ' Ε.Π.Κ.Α. 2 2   

ΛΑ' Ε.Π.Κ.Α. 1 1   

ΛΓ' Ε.Π.Κ.Α. 4 2   

ΛΕ' Ε.Π.Κ.Α. 4     

ΛΖ΄ Ε.Π.Κ.Α. 10 2 3 

ΛΗ΄ Ε.Π.Κ.Α.   1   

ΛΘ΄ Ε.Π.Κ.Α. 2 1   

4 EBA 22 2 2 

5 EBA 9 2 2 

7 EBA   1   

9 ΕΒΑ 1 1   

13 EBA 11 2 4 

15 EBA 1 1   

17 ΕΒΑ 1     

20 ΕΒΑ 2     

23 ΕΒΑ 1 1   

24 ΕΒΑ 1     

25 ΕΒΑ 2 2   

26 EBA 1 2   

ΑΔΑ: Β4Β7Γ-7Φ6



 

 

4

4

ΕΦΟΡΕΙΑ / ΕΠΥ 
ΗΜΕΡΗΣΙΟΙ 

ΦΥΛΑΚΕΣ 
ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΕΣ 

   

ΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 

Βυζαντινό και 

Χριστιανικό Μουσείο 
6 3 4 

Μουσείο Βυζαντινού 

Πολιτισµού 

Θεσσαλονίκης 

    4 

Εθνικό Αρχαιολογικό 

Μουσείο Αθηνών 
42 6 8 

Επιγραφικό Μουσείο   2   

Εφορεία Εναλίων 

Αρχαιοτήτων 
  1   

Εφορεία 

Παλαιονθρωπολογίας 

Σπηλαιολογίας 

Βόρειας Ελλάδος 

4 2 1 

Αρχαιολογικό 

Μουσείο Ηρακλείου 
10 2 3 

Αρχαιολογικό 

Μουσείο 

Θεσσαλονίκης 

20 2 3 

Μουσείο Ασιατικής 

Τέχνης 
4 1 2 

Νοµισµατικό 

Μουσείο  
  2 1 

Γ∆ΑΜΤΕ 2     

ΣΥΝΟΛΟ 450 140 90 
 

Β. Η πρόσληψη του εν λόγω προσωπικού στις ανωτέρω Υπηρεσίες της Γ.∆.Α.Π.Κ, και 

στη Γ.∆.Α.Μ.Τ.Ε., θα γίνει σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2190/94 

«Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθµιση θεµάτων 

διοίκησης» (Φ.Ε.Κ. 28/Α/1994), όπως τροποποιήθηκε, συµπληρώθηκε και ισχύει 

σήµερα. 

ΑΔΑ: Β4Β7Γ-7Φ6



 

 

5

5

       Οι Προϊστάµενοι καλούνται, για την πρόσληψη του προσωπικού αυτού, να 

υποβάλουν ανάλυση της απαιτούµενης δαπάνης στη ∆ιεύθυνση Οικονοµικών 

Υποθέσεων του ΥΠ.ΠΟ.Τ., προκειµένου να δεσµευτεί το αναγκαίο ποσό. 

 Εφιστάται η προσοχή των αρµοδίων Προϊσταµένων για την αυστηρή 

τήρηση των νοµίµων διαδικασιών, καθώς επίσης και των κριτηρίων πρόσληψης 

(άρθρο 21 του Ν. 2190/94, όπως τροποποιήθηκε, συµπληρώθηκε και ισχύει 

σήµερα). 

 Η ανακοίνωση θα συνταχθεί  σύµφωνα  µε  το  Υπόδειγµα Ανακοίνωσης 

Σύµβασης Εργασίας Ορισµένου Χρόνου (ΣΟΧ)  που παρέχεται µέσω του δικτυακού 

τόπου του Α.Σ.Ε.Π. (www.asep.gr) και συγκεκριµένα µέσω της διαδροµής : Κεντρική 

σελίδα – Φορείς – Υποδείγµατα – Εποχικό Προσωπικό (ΣΟΧ) και να τηρηθεί η 

διαδικασία της πρόσληψης, σύµφωνα µε τα αναφερόµενα στα σχετικά υποδείγµατα του 

Α.Σ.Ε.Π..                     

 

 

                                                                                  

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

        

    ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ 

 

           
   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Β4Β7Γ-7Φ6



 

 

6

6

 
ΠΙΝΑΚΑΣ  ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 

 
 
Για ενέργειες 
κ.κ. Προϊσταµένους των : 
1. Α΄,  Β΄, Γ, ∆΄, Ε΄,  Ζ΄,  Ι΄, ΙΑ΄, ΙΒ΄, ΙΓ΄, Ι∆΄,  ΙΣΤ΄, ΙΖ΄, ΙΗ΄, ΙΘ΄, Κ΄, ΚΑ΄, ΚΒ΄, ΚΓ΄, Κ∆΄, 
ΚΕ΄, ΚΣΤ΄,  ΚΗ΄, ΚΘ΄, Λ΄, ΛΑ΄, ΛΓ΄, ΛΕ΄, ΛΖ΄, ΛΗ΄, ΛΘ΄   Εφορειών Προϊστορικών & 
Κλασικών Αρχαιοτήτων 
2.  4ης, 5ης ,7ης,  9ης, 13ης, 15ης,  17ης, 20ης , 23ης, 24ης, 25ης, 26ης  Εφορειών Βυζαντινών 
Αρχαιοτήτων 
3. Γενική ∆ιεύθυνση Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών Έργων 
4. Εφορεία Εναλίων Αρχαιοτήτων 
5. Εφορεία Παλαιοανθρωπολογίας –Σπηλαιολογίας Βορείου Ελλάδος 
6. Εθνικό Αρχαιολογικό Μουσείο Αθηνών 
7. Βυζαντινό και Χριστιανικό Μουσείο 
8.Επιγραφικό Μουσείο 
9.Νοµισµατικό Μουσείο 
10. Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισµού Θεσσαλονίκης 
11. Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης 
11. Αρχαιολογικό Μουσείο Ηρακλείου 
13.Μουσείο Ασιατικής Τέχνης 
 
Για ενηµέρωση 
 
1. Υπουργείο ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης - Β. Σοφίας 15, 10674, Αθήνα 

     Γενική Γραµµατεία ∆ηµ. ∆ιοίκησης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 
      ∆/νση Προσλήψεων Προσωπικού 
2. Ανώτατο Συµβούλιο Επιλογής Προσωπικού 
3. Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
    α) ∆/νση Απασχόλησης 
    β) Οργανισµός Απασχόλησης Εργατικού ∆υναµικού 
4. Υπουργείο Πολιτισµού και Τουρισµού 
    α) Γρ. κ. Υπουργού Πολιτισµού  
    β) Γρ. κ. Γεν. Γραµµατέως  
    γ) Γρ. κ. Προϊσταµένης της Γενικής ∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικής Υποστήριξης  
δ) Γρ. κ. Προϊσταµένης της Γενικής ∆ιεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής        
     Κληρονοµιάς. 
 ε) Γρ. κ. Προϊσταµένης της Γενικής ∆ιεύθυνσης Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών 
     Έργων. 
    στ) ∆/νση Προϊστορικών και Κλασικών Αρχ/των 
    ζ) ∆/νση Βυζαντινών Αρχ/των  
    η) ∆/νση Οικονοµικών Υποθέσεων  
    θ) Υπηρεσία ∆ηµοσιονοµικού Ελέγχου /ΥΠΠΟΤ  

 
 

ΑΔΑ: Β4Β7Γ-7Φ6


